臺南市公立新化區大新國民小學102學年度第二學期
  一  年級   性別平等教育   自編課程計畫

	教材來源
	自編
	規劃者
	一年級全體老師

	教學節數
	每週（ 1 ）節  本學期共（ 6 ）節

	學期目標/

學習目標
	1、 能認識怎樣的情境具有潛在侵害的危險。

2、 能知道如何保護自己的身體，避免受到性侵害。

3、 能尊重自己與別人的身體自主權。

4、 能討論、分享生活中不合理、健康受到傷害等經驗。

5、 能知道如何尋求救助的資訊與管道。
6、 了解每個人都有身體自主權。

7、 認識身體的隱私權。

8、 培養尊重異性的態度與行為。

9、 學習如何與異性相處。

	能力指標
	2-1-1 保護自己的身體，避免受到性侵害。
2-1-2 尊重自己與別人的身體自主權。
2-1-3 適當表達自己的意見和感受，不受性別的限制。

	融入重大議題之能力指標
	【性別平等教育】

2-1-4 尊重自己和別人的隱私。
2-1-5 願意了解不同性別者的各種意見。

	週次
日期
	能力指標（代號）
	單元名稱
	節數
	評量方式
	備註

	十五
5/18

│

5/24
	2-1-1
2-1-2
2-1-3
	互尊互重你我他
	1
	發表分享

實踐評量
	

	十六
5/25
│

5/31
	2-1-1
2-1-2
2-1-3
	互尊互重你我他
	1
	發表分享

實踐評量
	

	十七
6/01
│

6/07
	2-1-1
2-1-2
2-1-3
	互尊互重你我他
	1
	發表分享

實踐評量
	【性別平等教育】

2-1-4
2-1-5


	十八
6/08
│

6/14
	2-1-1
2-1-2
2-1-3
	預防性騷擾
	1
	發表分享
	【性別平等教育】

2-1-4
2-1-5

	十九
6/15
│

6/21
	2-1-1
2-1-2
2-1-3
	預防性騷擾
	1
	發表分享
	【性別平等教育】

2-1-4
2-1-5

	二十
6/22

│

6/28
	2-1-1
2-1-2
2-1-3
	預防性騷擾
	1
	發表分享
	【性別平等教育】

2-1-4
2-1-5

	
	
	總節數
	6
	
	


